
 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Obnova malých sakrálních památek 

 

REALIZÁTOR:   Svazek obcí mikroregionu Podchřibí 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Záchrana šesti zanedbaných sakrálních staveb, v každé obci mikroregionu 

Podchřibí.  Stavby se postupně rozpadají, a staly se smutnou připomínkou 

minulosti. Byly ošetřeny buď neodborným nebo nevhodným způsobem, který je 

spíše znehodnotil. Jednotlivé aktivity projektu se skládaly z odborného 

zhodnocení stavu sakrálních staveb, restaurování, upravení okolí a následného 

vysvěcení. Součástí projektu bylo vydání brožury z bohatou fotopřílohou a 

zahrnutí tras kolem sakrálních staveb do turistických pochodů a posilování 

rozvoje místního partnerství. Výše získané dotace je 1.096.698,- Kč, z toho 

činily pouze restauratorské práce 874.768,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Hody sú naše-vytvoření krojového fondu pro 

zachování místních tradic 

 

REALIZÁTOR:   Krušpánek, občanské sdružení 
 

CÍL PROJEKTU: 

 

Záměrem projektu bylo pomocí vlastního krojového fondu udržet v obci tradiční 

krojové hody. Vytvořil se krojový fond  pro udržení tradic mezi mládeží, a byla 

poskytnuta nabídka oprav a údržeb krojů i jeho jednotlivých částí. Aktivity 

projektu se skládaly z nákupu mobiliáře, materiálu a nářadí, z oprav krojových 

částí, realizoval se kurz o údržbě krojů a krojový fond byl prezentován na 

jednotlivých akcích, např. Trhu řemesel. Krojový fond bude v budoucnu 

zapůjčovat kroje také těm, kteří region pouze navštíví, aby jim zprostředkovali 

autentičtější prožitek tradic, a tím zvýšit přitažlivost regionu. Výše získané 

dotace je 240.100,- Kč.  

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  PŘESTAVBA OBJEKTU – „MALOVANÝ DŮM“ 

 

REALIZÁTOR:   Obec Svatobořice-Mistřín 
 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci starého RD na „Malovaný 

dům“, ve kterém se bude rozšiřovat a zachovávat kulturní dědictví obcí a 

podporovat poznání a řemeslná zručnost. Po získání projektové dokumentace 

bude následovat  její realizace, spočívající v rekonstrukci a vybavení exponáty 

v části muzejní. V objektu budou probíhat kulturní akce, připomínající tradiční 

zvyky a způsob života našich předků s důrazem na jejich předávání mladším 

generacím. Výše získané dotace je 119.000,- Kč.  

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Rukodělná dílna Vlčí koš 

 

REALIZÁTOR:   Krušpánek, občanské sdružení 
 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Díky projektu vznikla dílna, která bude školit a rozšiřovat dovednosti a znalosti 

mládeže i dospělých v tradiční výšivce a jejím využitím. Zdokumentovaly se 

dochované kroje a krojové součásti v souvislosti s dobou a příležitostí jejich 

nošení, jejich vzniku v čase, v obcích mikroregionu Nový Dvůr. Projekt se zabýval, 

také možným vytvořením nového produktu navazujícího na místní tradice. 

Jednotlivé aktivity projektu se skládaly z nákupu mobiliáře,  audio a video 

dokumentace, elektronické archivace a indexace. Po přípravě materiálu se 

pořádal kurz tradičních výšivek a technik zdobení krojů. Výše získané dotace činí 

251.500,- Kč 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Hasičský útok, aneb Sedm statečných 

 

REALIZÁTOR:   Občanské sdružení KAMARÁD 
 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Založení nové sportovní tradice regionu, zvýšení počtu sportovních událostí a 

zapojení veřejnosti. Proběhla hasičská soutěž, ukázky hašení, hasící techniky, 

výstava z historie hasičů a seznámení se s prací jednotky rychlé zdravotnické 

pomoci. V projektu se nezapomnělo na děti, kdy jeho součástí bylo vybudování 

dětského hřiště. Projekt napomohl k aktivnímu využití volného času dítěte už 

v útlém věku, podnítil mladé talenty k účasti v hasičských sborech, které bývaly 

tradicí  každé obce. Díky projektu bylo zakoupeno soutěžní technické vybavení, 

které pomůže tradici udržet. Získaná výše dotace činí 362.080,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Z pokolení na pokolení 

 

REALIZÁTOR:   Obec Ratíškovice 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Náplní projektu je udržení, zachování a obnovení krojového, hudebního, 

výstavního a archivního fondu pro další generace. Díky vytvořenému fondu se 

mohou zapojit do kulturního dění obce i děti ze sociálně slabých rodin (možnost 

půjčení hudebních nástrojů, krojů pro účast v pěveckých a hudebních 

souborech). Vytvořilo se zázemí  pro činnost souborů, pro archivaci kulturních 

akcí, Byla vytvořena publikací a vydán CD nosič. V rámci projektu se uskutečnila 

výstava k výročí 865. let založení obce, proběhly kurzy semináře, folklorní 

slavnosti.  Získaná dotace je 369.000,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Rozvoj hokejbalu ve ždánickém regionu 

 

REALIZÁTOR:  Tělocvičná jednota SOKOL Ždánice 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Cílem projektu bylo navázat na dlouholetou tradici TJ Sokol a vytvořit 

každoroční tradici ždánického regionu a znovu obnovit zápasy v hokejbalu na 

místním hřišti, zapojit veřejnost do těchto akcí a zvyšovat zájem o fyzickou 

zdatnost mladé generace. Součástí projektu  je znovuotevření hřiště, pořízení 

sítí a střídaček, vybavení přípravného oddílu hokejbalu pro sezónu 2006-2007.  

Prioritou  projektu je dokázat mladé generaci, že jsou mnohem zdravější a 

zajímavější aktivity než je televize a počítač. Hřiště je přístupné široké 

veřejnosti. Získaná výše dotace je 131.400,- Kč.     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Závěr roku, jak se patří 

 

REALIZÁTOR:  Obec Domanín 

 

CÍL PROJEKTU: 

Projekt je zaměřen na zkvalitnění, resp. vytvoření podmínek pro činnost místních 

dobrovolných kulturních spolků (divadelního, pěveckého), chce díky adventním 

koncertům a divadelním představením, vytvořit příjemnou atmosféru vánoc a 

pocit sounáležitosti občanů obce. S využitím hesla “Prostředí vychovává“ chce 

přiblížit technické možnosti zvuku, světla a projekce venkovským lidem ne jenom 

v multikinech, nebo velkých divadlech. Rekonstrukcí „Dělnického domu“  dát 

možnost obyvatelům obce možnost využití pro volno časové aktivity. Získaná 

dotace je 500.000,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Motivující informační činností k rozvoji duchovních a 

turistických aktivit v mikroregionu Ždánicko 

 

REALIZÁTOR:  Město Ždánice 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Uspořádání cyklu přednášek a kulturně výchovných akcí v turistickém a 

informačním centru, jejichž cílem bylo upozornit na atraktivity Ždánického lesa, 

na duchovní a církevní památky, na turistickou naučnou stezku a síť cyklostezek 

v okolí a tím vyburcovat u všech věkových kategorií zájem o turistiku a 

cykloturistiku. K zabezpečení těchto akcí bylo potřeba vybavit infocentrum 

technickým zařízením (PC, dataprojektor, informační tabule, tištěné materiály, 

mapy).  Technickým vybavením se výrazně zlepší  přístup místních obyvatel i 

turistů k informacím, a tím se rozšíří služby a atraktivita města. Získaná dotace 

činí 150.000,- Kč 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Ve Bzenci zvoní, podkovy koní 

 

REALIZÁTOR:  Jezdecká stáj Bzenec 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Využít koně k rekreaci, relaxaci, turistice, ne pouze ke sportovním účelům, a 

pomocí koní zvyšovat fyzickou zdatnost široké veřejnosti, atraktivní formou 

ukázat  dětem a mládeži cestu k přírodě, ale i motivovat mladé jezdce k vyšším 

výkonům. Finance projektu byly použity na nákup vybavení pro jezdce, na nákup 

technické zabezpečení pro jednotlivé akce, jako je Hubertova jízda, vánoční rej, 

silvestrovská orientační vyjížďka, veřejný drezurní trénink, jízda čarodějnic. 

Projekt přispěl ke zviditelnění regionu a turisticky zatraktivnil i město Bzenec.  

Získaná dotace je 194.100,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Otevření komunitního centra obce Žarošice 

 

REALIZÁTOR:  Obec Žarošice 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

V uzavřeném muzeu obce Žarošice se podařilo vytvořit výjimečně bohatý 

sbírkový fond a vybudovat významné kulturní centrum místní lokality. Cílem 

projektu bylo  obnovit  činnost muzea v rámci komunitního centra, které bude 

nabízet širokou škálu   volno časových aktivit a kulturních akcí, zaměřených na 

předávání místních lidových tradic. Zpřístupnit komunitní centrum i zdravotně 

postiženým či jinak znevýhodněným občanům. Projekt se skládá z restaurování 

jednotlivých exponátů, z vybavení interiéru galerie a výtvarné dílny. Vyvrcholil 

slavnostním otevřením galerie, řemeslné dílny a galerií videoprojekce fotografií 

„Zapomenuté Žarošice“. Získaná dotace 813.000,- Kč  

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Silniční běh Bukovanský mlýn 

 

REALIZÁTOR:  Slovácký běžecký oddíl  

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Hlavním záměrem projektu byl „Silniční běh Bukovanský mlýn“ , vzhledem 

k omezenému rozpočtu závodu nebylo možné v minulých ročnících zajistit 

dostatečnou propagaci, a tím oslovit více potencionálních účastníků, a zajistit 

větší návštěvnost pořádané akce. Projekt se skládal ze tří aktivit: sportovní, 

kulturní a společenské. Kromě samotného závodu vystoupil místní mužský pěvecký 

sbor a místní kapela. Došlo ke zvýšení počtu aktivních lidí v regionu a k širší 

zapojení veřejnosti. Byl kladen důraz na iniciaci změny životního stylu a zvýšení 

fyzické zdatnosti mladé generace. Získaná dotace byla využita na pořízení 

drobného hmotného majetku, který bude sloužit pro tuto akci i v následujících 

letech. Výše získané dotace je 330.000,- Kč.   

 
 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Projektová dokumentace vinného sklepa s ubytováním 

 

REALIZÁTOR:  Sv. Ignác s.r.o.  

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Projekt řeší zpracování projektové dokumentace Vinného sklepu s ubytováním 

v areálu vinných sklepů Šidleny Milotice. V areálu ani v obci samotné neexistuje 

zařízení pro ubytování. Zpracování této dokumentace se stane výchozím bodem 

pro výstavbu tohoto zařízení. Díky následné výstavbě vznikne bezbariérový 

objekt pro kulturní využití, půjčovna kol, nová možnost ubytování na turisticky 

atraktivním místě a s tím spojená nově vytvořená pracovní místa.  Získaná dotace 

je 455.000,- Kč. 

 

 
 

 

 



 
 

 

NÁZEV PROJEKTU:  O víně-práci a lásce 

 

REALIZÁTOR:  I.V.V. CLUB přátel dobrého vína  

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Projekt je soustředěn na zpracování projektové dokumentace ke vzniku 

vinařského muzea v Miloticích. Cílem projektu je ukázat lidem historii vinařství, 

jak procházela Miloticemi, jaké byly nejstarší postupy, jak se modernizovaly 

nástroje, a vytvořit pro neodborníky přesný obraz jak víno vzniká a že vinařství 

není jenom o veselí  a pití vína, ale o celoroční práci, kumštu a lásce k tomu, co 

člověk dělá. Získaná dotace je 180.000,- Kč.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrační foto: 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Muzeum ve vagonu „Na vinařské stezce-na Baťově 

vlečce“ 

 

REALIZÁTOR:  Mikroregion Nový Dvůr  

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Díky projektu se rozšířila turistická nabídka regionu o novou atraktivitu – malé 

železniční „Muzeum ve vagónu“, který doplní funkci existujícího projektu KKK 

(kolem po Kolejích ke Kanálu).  Po rekonstrukci dvou železničních vagonů na 

železniční muzeum, vznikla stálá expozice  „Dopravní systém Tomáše Bati a jeho 

činnost v regionu“ a „Historie železnice“. V jednom z vagónů bylo zařízeno zázemí 

pro obsluhu muzea a malé informační centrum pro turisty. Okolí se upravilo  jako 

odpočívka pro cykloturisty. Další aktivitou je vybudování malého depa pro šlapací 

drezínu. Produkt byl uveden do provozu při příležitosti akce „Otevření sezóny na 

Vinařské stezce na Baťově vlečce“. Specifickým cílem je zvýšit počet  

návštěvníků  v území MAS Kyjovské Slovácko  a prostřednictvím služeb rozvíjet 

cestovní ruch a posílit místní ekonomiku. Získaná dotace činí 789.000,- Kč. 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Sportovní dny pro každého 

 

REALIZÁTOR: JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko 

Ratíškovice 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Vzniklo technické zabezpečení sportovních akcí pořádaných v regionu a bylo 

vybudováno dětské hřiště v centru obce-místo trávení volného času a scházení 

matek s dětmi. Projekt financoval i pořízení velkokapacitního stanu, který bude 

využíván pro sportovní aktivity v případě nepříznivosti počasí. Díky vytvořenému 

zázemí se zvýší počet sportovních aktivit, budou se vytvářet partnerské vztahy 

mezi jednotlivými organizacemi v obci a vznikne místo „setkávání se“.   V rámci 

aktivit projektu se uskutečnil Mezinárodní den dětí, soutěžní den pro sourozence 

a pro rodiče s dětmi. Získaná dotace 391.880,- Kč. 

 
 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Cyrilometodějská mise dnes 

 

REALIZÁTOR:  Římskokatolická farnost Ratíškovice  

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Obnova tradice lidových misií ve farnosti sv. Cyrila a Metoděje v roce 150. výročí 

posvěcení kostela v r. 2007. Znovuobjevování cyrilometodějského odkazu při 

lidových misiích ve dnech 10.-18.2.2007 přispěje ke sblížení lidí mezi sebou 

navzájem i ve vztahu k Bohu. Projekt trvale pozvedá v našich  končinách méně 

známou tradici celoevropského svátku sv. Cyrila a Metoděje, který připadá na 

14.2. (14.2.869 zemřel sv. Cyril). Přínosem projektu je zvýšení kvality života 

v jeho duchovním rozměru a zvýšení počtu návštěvníků všech věkových kategorií 

z celého regionu.  V rámci projektu se ozvučil a vymaloval místní kostel, byly 

vyměněny vstupní dveře a pořídila se nová kropenka. Proběhly misie, koncerty, 

přednášky. Výše získané dotace je 687.900,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Soutěž mažoretek o putovní trofej starosty obce 

Vacenovice 

 

REALIZÁTOR: Obec Vacenovice 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Podpora Obce Vacenovice dlouhodobějšímu trvale udržitelnému rozvoji svého 

regionu, motivace k experimentování s novými způsoby využití volného času dětí 

a mládeže, pomoc k navázání větší soudržnosti občanů a jejich společnému úsilí 

o změnu žebříčku životních hodnot. Byly založeny nové sportovní tradice – soutěž 

mažoretek, využita místní dechová hudba Vacenoviští muzikanti jako doprovod při  

průvodu obcí i mezi vystoupeními.  Obec nakoupila dresy, boty a náčiní pro 

mažoretky, zastřešené mobilní pódium, výstavní panely a mobilní WC. Vzniklo 

zázemí pro každoroční opakování akce a mažoretky se díky vybavení mohou 

účastnit republikových soutěží a přehlídek. Výše získané dotace činí 440.165,- 

Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Za poznáním přírody 

 

REALIZÁTOR: Myslivecké sdružení VLAST Ježov 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Naplňování strategie zejména nových přístupů k životnímu prostředí a k uchování 

a obnově přírodních hodnot v regionu. Projekt řeší uspořádání 3 poznávacích 

návštěv Mysliveckého areálu v Ježově. Obsahem návštěv především dětí 

a mládeže místní školy bude prezentace sokolnictví v Mysliveckém areálu, druhou 

akcí bude přednáška na téma „Krmení a péče o zvěř“ a poslední akcí bude setkání 

na téma „Ochrana přírody a zvěře“. Myslivecké sdružení si z dotace kromě 

pořádaných akcí oplotilo areál, nakoupilo myslivecké vesty, vydalo brožuru o 

přírodě a zvěři, pořídilo pohlednice s místní zvěří. K pořádaným přednáškám bylo 

zakoupena technika – video, kamera, židle, stoly. Výše získané dotace činí 

218.500,- Kč. 

 

 



 
 

 

NÁZEV PROJEKTU:  „Návrat ke kořenům“ a „Milotice špendlíkovou dírkou“ 

 

REALIZÁTOR: Obec Milotice 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Cílem projektu bylo zachování lidských činností v podobě odpovídající 

současnému chápání společnosti, rozvoj komunikace mezi generacemi, posílení 

estetického cítění a povědomí hodnot historického, kulturního a výtvarného 

dědictví. Cílem bylo seznámit mladou generaci s postupy při tvorbě užitých 

předmětů a uměleckých děl z hlíny, představit a naučit mládež fotografickou 

metodu dírkovou komorou, vzbudit zájem a naučit mladou generaci řemeslné 

dovednosti, „otevřít“ mladým lidem oči a ukázat jim jiné vidění současného světa, 

zvláště místa, v němž žijí. Součástí projektu bylo pořízení pece na výpal, 

scanneru, vydání katalogu a CD. Výše získané 

dotace činí 269.100,- Kč. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Za kulturou do mikroregionu 

 

REALIZÁTOR: Mikroregion Nový Dvůr 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Posílení komunikace mezi generacemi, udržení mizejících lidských činností, 

zvýšení počtu návštěvníků na území mikroregionu a zároveň i na území Kyjovského 

Slovácka. Cílem je zvýšit atraktivitu území mikroregionu pro místní obyvatele 

a návštěvníky regionu všech věkových skupin, zajistit vhodné technické zázemí 

pro pořádání jednotlivých akcí. Prostřednictvím akcí projektu přispět k rozvoji 

služeb spojených s rozvojem cestovního ruchu, a tím posílit místní ekonomiku. 

V rámci projektu proběhla v každé obci mikroregionu kulturní akce: národopisný 

festival, malířské sympozium, krojované hody, festival dechových hudeb apod. Byl 

zakoupen velkokapacitní stan a ozvučovaní technika. Byl vydán katalog malířskách 

děl, zpracována fotodokumentace a video 

z jednotlivých akcí.  Výše získané dotace činí 

703.000,- Kč. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Ždánický histopedál 

 

REALIZÁTOR: Město Ždánice 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

 

Zprostředkování setkání milovníků historických kol v dobových kostýmech 

v areálu zámeckého parku ve Ždánicích a  zapojit do setkání okolní obce regionu.  

V rámci programu proběhl společná pohodová jízda pro všechny návštěvníky na 

jakémkoliv kole v délce 12km. Vznikla nová tradice  se sportovně společenskou 

tématikou.  Cílem bylo podnítit obyvatele regionu ke zvýšené sportovní aktivitě, 

která může být spojena se zábavou a současně jim umožnit setkání se zajímavými 

lidmi. V rámci projektu došlo k vybudování sociálního zařízení v areálu zámeckého 

parku, které slouží účastníkům všech akcí pořádaných v tomto atraktivním areálu.  

Výše získané dotace činí 395.600,- Kč. 

 
    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Na kole regionem Kyjovské Slovácko 

 

REALIZÁTOR: CK DACOM PHARMA Kyjov 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Přispět k naplňování strategie v oblasti iniciace fyzického a sportovního výkonu 

místních obyvatel a v oblasti změny životního stylu a zvýšení fyzické zdatnosti 

mladé generace. Realizací projektu se zvýšil počet sportovních událostí v regionu, 

snahou bylo, aby se akce pořádala pravidelně a stala se tradicí. Proběhla série 

pěti závodů v obcích Kyjovského Slovácka, kde si zasoutěžili žáci ZŠ z širokého 

okolí. Vítězům předali ceny olympijský vítěz  Jiří Daler mistr světa v jízdě na 

vysokém kole Josef Zimovčák. Cílem bylo motivovat děti a přivést je ke sportu. 

Vítězové získali možnost trénovat v cyklistickém klubu. Z projektu se pořídilo 

pět nových kol pro činnost klubu a proběhl velký mezinárodní závod „ Velká cena 

Kyjovského Slovácka“. Výše získané dotace je 383.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

NÁZEV PROJEKTU:  Zpátky domů 

 

REALIZÁTOR: Obec Strážovice 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Setkání rodáků obce Strážovice a iniciovat místní obyvatele k propagaci regionu 

a jeho tradic. Zviditelnit region pořádanou akcí a tím zvýšit jeho atraktivitu a 

návštěvnost. Zapojením všech obyvatel naplňovat principy partnerství a posilovat 

pocit sounáležitosti v obci. Cílem je zorganizovat výjimečné setkání všech 

generací současných i bývalých obyvatel obce, ukázat v doprovodných akcích jak 

se i po letech udržují lidové tradice a řemesla, ukázat mladé generaci osobnosti 

Strážovic.  Byla vydána kniha o historii obce Strážovice a v rámci setkání 

proběhly beseda u cimbálu, folklórní představení „Rok na vsi“ trh řemesel, 

výstava fotografií, krojů a obrazů rodáků, taneční zábava a slavnostní mše. Každý 

rodák si odnesl upomínkový předmět. Výše získané 

dotace činí 237.000,- Kč. 

 
g r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Mezinárodní paintballový turnaj Česko vs. Slovensko 

 

REALIZÁTOR: Paintball Klub Hodonín 

 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Cílem je založení nových sportovních aktivit a tradic s podporou cestovního 

ruchu. Přínosem pro region je zvýšení počtu sportovních událostí se širším 

zapojením veřejnosti, dále pak zvýšení fyzické zdatnosti mladé generace 

a oživení regionu Kyjovského Slovácka o nový netradiční druh sportu. V rámci 

projektu se pořídilo zázemí pro další činnost klubu – nafukovací painballové 

hřiště, nafukovací překážky, měřič střel, vybavení pro rozhodčí.  Proběhl 

mezinárodní turnaj v paintballu. Výše získané dotace činí 195.000,- Kč. 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  „Kyjovským lesem a jeho stezkami“ 

 

REALIZÁTOR: Město Kyjov 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Umístění drobných staveb ekologické architektury jako jsou lesní altány a 

rozcestníky k turistickým cestám  města Kyjova v lokalitě Chřiby, kde nalezneme 

malebná lesní zákoutí, skaliska, studánky, potoky , hluboká údolí i místa s dalekým 

rozhledem. Dalším výstupem bylo vydání propagačních materiálů o této lokalitě 

s vyznačením turistických tras rozcestníků a altánů pro odpočinek, nebo úkryt 

před nepřízní počasí. Výše získané dotace činí 233.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  „Hodové divadlo II. 

 

REALIZÁTOR: V Karanténě 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Navázání na bohatou tradici kočovných hereckých skupin, jejichž důležitou 

funkcí pro obce a městečka bylo i mimo jiné oživování kulturního dění a snaha 

ukázat jiný způsob vyžití než diskotéky, fotbal a dechovkové zábavy.  V rámci 

projektu nastudovalo občanské sdružení V Karanténě středověkou frašku Mistr 

Pleticha a s inscenací objelo šest obcí regionu Kyjovské Slovácko. Výše získané 

dotace činí 233.000,- Kč. Většina prostředků byla použita na pořízení kostýmů, 

kulis,  líčidel, ozvučovaní aparatury a megafonu. Vzniklo zázemí pro každoroční 

divadelní putování s novou inscenací po obcích regionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV PROJEKTU:  Setkání pod lípou 

 

REALIZÁTOR: Mikroregion Ždánicko 

 

CÍL PROJEKTU: 

 

Na den 4. prosince připadá každoroční výročí setkání císařů Františka a 

Napoleona po bitvě u Slavkova v roce 1805. Vyslanci rakouského císaře 

FrantiškaI. Požádali tehdy Napoleona o osobní setkání, k němuž došlo právě pod 

lípou u Spáleného mlýna (nynější Janův Dvůr) . Oba císaři se dohodli na příměří, 

které následovně podepsali 6. prosince na slavkovském zámku. Projekt vytvořil 

tradici vzpomínkové akce u příležitosti tohoto setkání. Součástí akce bylo zřízení 

táborového ležení na bojišti, rekonstrukce bitvy o Uhřice, rekonstrukce setkání 

císařů (příjezd v kočárech). Výše získané dotace činí 279.500,- Kč. Další výstupy 

tvořily propagační materiály, pozvánky, mobilní pódium a velkokapacitní stan, 

které budou sloužit ke každoročnímu opakování tradice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Zamykání loveckých studánek 

 

REALIZÁTOR: Občanské sdružení Jordánek 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Zavírání studánek v Lovčicích u Kyjova – označení studánek  - osazení 

informačními cedulemi v lese na katastru obce Lovčice a vybudování odpočívacího 

centra pro pěší, cykloturisty, místní občany i okolní školy (jako tip na školní 

exkurze) v obci Lovčice na Malém hřišti (odpočívadlo, kašna pro pití vody, stojany 

na kola, odpadkové koše, kryté multifunkční podium , informační cedule), 

vytvoření pracovních listů (koupě kopírovacího stroje), letáků a propagačních 

materiálů.  Projekt spadal do  zlepšování kvality života a životního prostředí ve 

venkovských oblastech FISCHE V – „Příroda pro všechny“. Dotace 322.537,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Nejenom chlebem živ je člověk 

 

REALIZÁTOR: Římskokatolická farnost Milotice 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Osvěta a vzdělávání v oblasti duchovních hodnot s odkazem na duchovní dědictví 

našich předků. Posílení sounáležitosti různých skupin a společenství v obci. 

Vytvoření technického zázemí části farní budovy, které umožnilo pořádání 

hudebních, kulturních a vzdělávacích akcí. Vzbudit zájem o vzdělávání i ve 

starším věku. K aktivitám projektu patřil cyklus přednášek, koncert duchovní 

hudby, oprava farní společenské místnosti, pořízení sociálního zařízení, stolků, 

počítače, dataprojektoru, kamery, knihovny. Získaná dotace 78.500,- Kč 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Tradice na zámku 

 

REALIZÁTOR: Mikroregion Nový Dvůr 

 

CÍL PROJEKTU:   

Vybudováním multifunkční expozice lidových tradic v barokní konírně zámku 

Milotice vznikl nový turistický cíl, díky kterému se zvýšila atraktivita regionu. 

Vznikla výstavní plocha o velikosti 280m2 s ukázkou výstavních předmětů 

(typické lidové kroje a jejich součásti) s předměty domácího inventáře (stoly, 

lavice, užitné sbírkové předměty), byly pořízeny různé rekvizity doplňující 

expozici v duchu daného tématu. Vybudoval se prostor pro aktivní ukázky 

řemeslné výroby, prodejní místo místních tradičních produktů a fotoateliér se 

zázemím typického lidového prostředí včetně krojových součástí (možnost 

vyzkoušení a následné fotografování pro návštěvníky). V areálu se pořádají menší 

folklórní vystoupení a je zde také umístěna půjčovna kol. Získaná dotace 

996.000,-Kč. 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Loutky dětem 

 

REALIZÁTOR: Orel jednota Milotice 

 

CÍL PROJEKTU:  

 

Obnovit loutkové divadélko a začít další pokračování „loutkových pohádek, které 

před pár lety ukončilo svá představení. V budově Hasičské zbrojnice byla 

opravena místnost na loutkové divadélko, proběhla výuka divadelního umění – 

vodičství, dabingu, a vytváření kulis. Během roku byla sehrána divadelní 

představení pro děti s loutkami místního výtvarníka Jaroslava Neduchala, jehož 

loutky byly do té doby umístěny v muzeu ve Strážnici. V rámci projektu se 

zakoupila skříň na bezpečné uchovávání této památky, pořídila se scéna, lavičky, 

osvětlení byla vydána brožura a fotodokumentace loutek. Dotace 92.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Fotbal dětem 

 

REALIZÁTOR: TJ Agro Milotice 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Projekt přinesl novou sportovní akci, která se stala tradičním zakončením 

fotbalového roku mladých fotbalistů. Akce se skládala z klasického fotbalového 

turnaje, ale jeho podstatná část se věnovala dovednostním soutěžím, což je nový 

typ sportovní soutěže, který v okolí ještě nebyla iniciován.  Z projektu se pořídili 

překážky, dresy, míče, ozvučení vč. radiomagnetofonu, obránce TONY a další.  

Získaná dotace 137.956,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Okolím Bzenecké Doubravy 

 

REALIZÁTOR: Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Instalace informačních panelů v obcích, turistických výchozích bodech Bzenecké 

Doubravy. Osvětové aktivity pro děti i veřejnost. Vytvoření celobarevných 

letáčků věnovaných jednotlivým zvláště chráněným územím a k systému NATURY. 

Snahou bylo, aby lokality se zachovalými přírodními hodnotami, zejména území 

NATURY2000 byly vnímány jako předmět společné ochrany a zdroj hrdosti 

obyvatel regionu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Rekonstrukce staré kuchyně na zámku v Miloticích 

 

REALIZÁTOR: I.V.V. CLUB přátel dobrého vína 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Využití  nepoužívané místnosti tzv. staré kuchyně v areálu zámku Milotice a její 

přebudování na společenskou a kulturní místnost. Byla vyměněna podlaha, 

postavena dobová kachlová kamna a místnost vybavena nábytkem. Rozšířili se 

služby pro návštěvníky zámku, obce i celého regionu. Konají se zde ochutnávky, 

semináře a školení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Vinotéka a zkvalitnění vinařské produkce 

 

REALIZÁTOR: Tomáš Krist 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Upravení vnitřních prostor vinotéky, čímž se rozšířili a zkvalitnili služby pro 

návštěvníky obce i regionu. Nákup etiketovací linky a traktoru se zefektivnila 

výroba  a pěstování vína. Vzniklo nové pracovní místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Areál pro zimní sporty 

 

REALIZÁTOR: Sporturist Uhřice 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Vznikl nový objekt sociálního zázemí sportovního areálu, který zahrnuje 

občerstvení s posezením a hygienické zařízení. Rozšířili a zkvalitnili se služby pro 

návštěvníky areálu, což podpořilo růst návštěvnosti a více sportujících lidí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Obnova farního kostela v Žeravicích 

 

REALIZÁTOR: Římskokatolická farnost Žeravice 

 

CÍL PROJEKTU:   

 

Zlepšení technického stavu kulturní památky farního kostela sv. Jana Křtitele 

v Žeravicích. Proběhla renovace lavic, pořídila se nová ozvučovaní technika, 

zátěžový koberec, a byla zhotovena vstupní mříž do kostele, která umožní 

návštěvníkům pohled na tuto památku i v době nepřítomnosti kněze. 

 


